MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO 004 DA PONTUAÇÃO DO TESTE PRÁTICO DO AVISO DE
CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 007-SSMR/

5, DE 20 DE JULHO DE 2020

O Presidente da Comissão de Seleção Especial, no uso de suas atribuições, amparado pela
Lei do Serviço Militar e pela Portaria nº 046, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral do
Pessoal, divulga a Pontuação do Teste Prático do Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço
Militar Temporário nº 007-SSMR/5, de 20 de julho de 2020, conforme abaixo discriminado:

Atenção: eventuais pedidos de revisão da Pontuação do Teste Prático serão aceitos nos dias 02 e 07
de junho de 2021, entre 08:00 e 16:00h (horário de Brasília).

1. Área de Interesse: Técnico em Edificações

1.1. Candidatos APTOS no Teste Prático

Nome do Candidato Pontuação Curricular

ALAN PATRICK RIBEIRO 6,5

VINÍCIUS FREITAS MARTINS 7,0

LEONARDO MANFRON 6,0

1.2. Candidatos INAPTOS no Teste Prático

Nome do Candidato Pontuação Curricular

GABRIEL FERNANDO BELLO BARBOSA 3,0

MICHELLE WOLFF ANTUNES 3,5

ADRIANO HENRIQUE BORGES DA SILVA 1,5

GUILHERME ROBERTO DA SILVA LEONIDIA 2,0

1.3. Candidatos ELIMINADOS por falta ao Teste Prático

Nome do Candidato

STEPHAN DE SOUZA DA CRUZ

WILLIAM GISPIELA COMNISKY

GUSTAVO SILVA LUCIANO

PATRÍCIA LUCACHINSKI

FERNANDA DOS PASSOS

GIOVANI MARQUES BONIFACIO

CAMILA DE OLIVEIRA BARBOSA

DÉBORA DANIEL FERREIRA

GÉSSYKA DA SILVA SANT'ANA

IZAURO GOMES DA SILVA JUNIOR

KAMILA CAMARGO

LUCAS GABRIEL SANTOS SILVA

MICHELLE FEDERLE

RICARDO GUIMARÃES

WESLEY RODRIGUES DA CRUZ

LUCAS FELIPE RAMME

Curitiba, 01 de junho de 2021.

HAMILTON TEIXEIRA CAMILLO – Coronel R1
Presidente da Comissão de Seleção Especial

	1. Área de Interesse: Técnico em Edificações
	1.1. Candidatos APTOS no Teste Prático
	1.2. Candidatos INAPTOS no Teste Prático
	1.3. Candidatos ELIMINADOS por falta ao Teste Prático